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f o k  u  j  o  w  n  i  ć  d o l o  r  y

złoto, funty sztorUngi i  inne dewizy
aby nie być ukaranym
lecz odwrotnie -  jeszcze zarobić 
A m nestia tylko do 31 sierpnia

WARSZAWA. (Obsf. w l), — Jeszcze tylko bzy tygodnie trwać będzie tzw. „amnestia kapita­
łowa", obowiązująca od dnia 12 czerwca br. Ustawa ta posiada olbrzymie znaczenie zarówno dla ca­
łej gospodarki narodowej Jak 1 dla poszczególnych obywateli. Celem wyjaśnienia wszelkich wątpli­
wości, Jakie ewentualnie może nasuwać ustawa, odbyła się wczoraj w Warszawie w ministerstwie 
skarbu konferencja prasowa, na której wiceminister Diebtch wyjaśnił wszelkie wątpliwości.

Ustawa obejmuje okres od dnia 
Wyzwolenia do 12 czerwca, Zwąl- 
nia |  ona wszelkie sumy, wydatko­
wane na inwestycje, od dochodze­
nia przez' władze skarbowe, skąd 
te sumy pochodzą, zapewnia beż- 
karność w wypadku zatajenia ich 
pochodzenia, wreszcie zwalnia je 
od podatków, dochodowego i od 
wzbogacenia wojennego.
|  Tak daleko Idących ulg nie zna 
historia prawa podatkowego. Przez 
pojęcie „inwestycja" rozumie sję 
nie tylko budoWą lub odbudowę 
ruchomości, ale takie założenia no 
•Wego łub uruchomienie już istnie-

Przysłowie ludowe mówi, że 
często „za drzewami nie widać la­
su". Jest to wielka prawda w tym 
znaczenią, że przeważnie w obli­
czu codziennych, bliskich trosk 
lub wytężonej* pracy niewidzimy 
całości dokonanego dzieła. Szcze­
gólnie brak możliwości porówna­
nia, powoduje spaczenie w ocenie 
osiągniętych wyników.

Często członkowie naszej Partii 
utyskują na te lub inne nasze nie 
domagania, krytykują brak Spo­
istości, dyscypliny lub wady na­
szego aparatu: mimo, że mogą to 

,być słuszne utyskiwania, to jed­
nak' niewątpliwie Zachodzi tu wy­
padek' niedostrzegania „lasu za 
drzewami".

Pomijam liczebny nasz rozrost, 
twórczą rolę w odbudowie i wszy­
stkie nieskończone nasze zasługi 
wobec Kraju i społeczeństwa, — 
są-to rzeczy zbyt dobrze znane, by 
należało je wyliczać... 

i Ale jeżeli porównamy, nasze we- 
wnętrzno-partyjne osiągnięcia ' z. 
bratnim nam -socjalizmem europej­
skim, to tu możemy być prawdzi­
wie dumni: w dniach lubelskich za 
staliśmy Partię naszą rozbitą, bez 
oblicza politycznego, — lub za­
błąkaną w sanacyjno-endeckim śle 
pym zaułku, bez aparatu, ludzi i' 
wspólnej Idei.

Dziś nie tylko jesteśmy jedną ż 
najliczniejszych partii socjallstycz 
nych Europy, ale wychowani w 
walce z okupantem, nauczyliśmy 
się godzić konieczność twardego 
kierownictwa partyjnego z praw­
dziwą wewnętrzną demokracją, z 
chaosu i pomieszania poglądów 
Wykuliśmy z żelazną konsekwen-; 
Cją, prawidłową Unię polityczną i 
nauczyliśmy nasze szeregi partyj­
ne, zasad prawdziwego ludowładz-

jącego przedsiębiorstwa przemysfo 
wegb, handlowego IgB' rzemieślnik 
czego na Ziemiach Odzyskanych, 
nabycie lub wydzierżawienie nie­
ruchomości mieszkalnych .i prze­
mysłowych oraz przedsiębiorstw 
przemysłowych,. przywóz towarów 
z zagranicy według obowiązują­
cych norm, a wreszcie powiększe­
nie kapitału zakładowego lub o- 
brótowego już istniejących przed­

siębiorstw. .
' Aby jednak korzystać z tych 

wszystkich ulg, należy dotrzymać 
pewnych terminów.

! tak uwidocznienie w księgach 
pówiększehia kapitałif należy zgło­
sić właściwemu urzędowi skarbo­
wemu do dnia .3,1 .sierpnia br. 
Wszelkie inne inwestycje „należy- 
zgłosit-do dnia 31" .grudnia br.,! 
przy czym korzystanie z ulg na­
stąpi tylko wtedy, jeżeli do 3Q 
czerwca przyszłego soku zostaną, 
istotnie zainwestowane. określone 
sumy. ( , w  . .

Zgłoszenia o inwestycjach doko­
nuje się we własnych urzędach- 
skarbowych. Trzeba to zrobić ,fta 
piśmie, pćidając dokładny opis do­
konywanej inwestycji oraż sumy, 
-jakie się na ten Ceł zamierza wy­
dać. \  1

Inwestować można nie tylko wa 
lutę krajową, Iśgp- również' 'dewi­
zy, a nawet należności za granicą. 
Waluty obce lub . złoto należy zde­
ponować w którymkolwiek banku

dewizowym, letóry wystawi 
Zwolenie na zakup * towarów 
granicą. , Oczywiście w tym wy­
padku należy uzyskać równolegle 
zezwolenie importowe. Sumy, prze 
żnaczone, na zakup za ■ granicą, 
mfiszą być wykorzystane w okre­
sie 18- miesięcy. Jeżeli-' jest to nie 
możliwe bez winy zakupującego, 
termin zostanie odpowiednio prze­
dłużony. Na należności za {prani- 
cą bank wystawi również. akredy­
tywę.. , ’ 4

Mając akredytywę w .banku, u- 
ujawniający kapitał, kupuje, to 
■z'ą, granicą według istniejących tam 
cen, płacąc posiadaną walutą. Po­
siadacze drobnych ilości walUt ob­
cych mogą śię łąćzyć w grupy, a 
po uzyskaniu towarów z za grani­
cy dowolnie siu nimi podzielić, lub 
tęż rozliczyć w* ciętych, polskich.

Milionowy skandal w Trieście
Oficerowie brytyjscy i amerykański 
brali ła p ó w k i 
i kradli

TRIEST. Trzech oficerów —• 
merykański major Richardson, szef, 
komisji -ttobót publicznych, brytyj­
ski major Squire, jego zastępca i bry­
tyjski kapitan - Wilde —i oskarżeni 
zostali o korupcję i sprzeniewierze­
nia dochodzące do v kilku milionów 
lirów. - 

Dochodzenie zOstałę wszczęte T,

biurze robót publicznych. T c* 
Majbn Rićhaf dson ma startąć przed 

sądem wojskowyhf Ufflerykańsl 
koledzy .jego przed sądem brytyj­
skim- Pięciu urzędników cywilnych, I

Prawie 21 MIIobób dolorda
jest w obiegu na śwjecie
Prasa amerykańska 
krytykuje Daltona

NOWY JORK. „New Yórk Ti­
mes" w czołowym .artykule oma- 

przemówienie premiera Attlee 
i min, Daltona w brytyjskiej. Izbie 
Gmin.

B. wicekról 
i b. „lew Afryki"i 
zwiedza Niemcy

LONDYN. L rzędowo,\potwięr- 
dzono', że do Dusseldorfu przybył 
Lord Wavell, b. wicekról Mdiifjó -  
raz pierwszy dowódca iwojsk bry­
tyjskich w ofenzywie afrykań­
skiej. 1 ' ,  , ^  y

LoTd Wavell udał, się natych­
miast do Duisburgu, a stamtąd 
wyjeżdża do ^Berlina. W stolicy. 
Niemiec odbędzie ton rozmowy z 
głównym asystentem władz oku­
pacyjnych ,, gen. Robertsonem* 
członkiem Rady Kontrolnej. *

Europejska strefę handlowa 
niezależno od oinerykańsK cłi d o l m
proponuję
niezadowoleni 
labourzysci 

LONDYN (Obsł. -wrM- Po dłtłż- 
szej debacie nad rządowym .pro­
jektem ustawy o ' pełnomocnic­
twach dla rządu, konkerwaiyści 
zgłosili wniosek o. obalenie, 
projektu. W  zarządzonym, gło­
sowaniu większość 251 posłów 
przeciwko 148 wypowiedziała się 

-za ustawą, którą ostatecznie 
przyj ęio w  drugim czytaniu i 
odesłano do koniisii. ***
■ Jako jeden, z ostatnich prze­

mawiał członek Partii Pracy 
Crossman, który był zdania, te  
brytyjski plan Wzmożenia eks­
portu  pbwinien objąć również 
kraje wschodniej Europy,

W  poniedziałek, na żądanie 
kilkudziesięciu postów, niezado­
wolonych JzV oświadczenia pre­
miera w  Izbie, odbędzie się 
pouine posiedzenie frakcji. par­
lam entarnej Partii Pracy. Na po­
siedzeniu tym Attlee ma bar­
dziej szczegółowo przedstawić 
plan rządu. ~

Na ’■ ■.•■oh- ^socjalistycznego 
,J?aily  Herald" 19 postów Partii 
Pracy w  liście otwartym oświad­
cza, że rządowy plan gospodar­
czy jest zbyt mało radykalny. 
Domagają się oni m. in. zwol­
nienia przynajmniej ćwierć mi­
liona ludzi, z wpj ską, rozpisania 
potyczki wewnętrznej, uwolnie­
nia się od krępujących klauzul 
pożyczki amerykańskiej . oraz 
utworzenia z inicjatywy W iel­
kiej Brytanii europejskiej strefy 
handlow ej, niezależnej od Ame­
ryki,

Dziertalk z uznaniem mówi 
stanowisku premiera wobec Kło­
potów W1. Brytanii, mowę Dalto- 
na zaś określh jako utyskiwanie, 
z Tctóregó' wynikałoby, , żę min. 
skarbu liczy na nową formę po­
mocy w celu załagodzenia istnie­
jącego kryzysu.-

Zdaniem min. Daltona - -  mówi 
„New Yórk. Times" — cały świat 
odczuwa głód dolara. Tymczasem 
wartość złota i doiatów,- ziiajdoją­
cych się dziś na świecie, wynosi 
20.721 miliardów dolarów' i jest 
większa niż kiedykolwiek. 1 

Pismó podaje również w  wątpli­
wość . twierdżCnia Dałtona jakoby 
jedną z głównyeh trudności fi­
nansowych W., Mytami była znacz 
■na zwyżka cefi' towarów; zakupo- 
wanych w Stanach Zjednoczonych. 
Fakt ten tylko1 w niewielkiej mie­
rze może powodować trudności. W. 
Brytanii1*— kończy dziennik.

Pr/ęmyt srebra 
i aparatów fotograficznych
w pociągu
W arsza wa—Rzy tn

PRAGA. W czasie rewizji Celnej 
w pociągu, międzynarodowym War 
sżawa — Rzym, funkcjonariusze 
czeskiego urzędu celnego w Cze­
skich* Yelenicaćh wykryli pod plu­
szowym oparciem' jednego z przę- 
działów zamaskowaną skrytkę, w 
której znajdowało się 8 milionów 
lei w ^rebrze, 30 kg srebra w szta 
bach i'óraż kilka aparatów: fotogra­
ficznych.

Przemytnikiem ’ okazał się oby­
watel rumuński, którego zaaresz­
towano. Aparaty i srebro nabył 
on w Czechosłowacji i miał je 
wywieźć Ćto‘ Włocn.

LONDYN (Obął. yrł.). Związek 
Zawodowy ' górników oświad­
czył, że godzi się na powiększę- 
nie godzin pracy, jak o, to pro­
sił premier. Górnięy nie chcą 
jednak pracować codziennie pół 
godziny dłużej, ale chpą to jod 
pracować po drugą sobotą.

skompromitowanych " W tej aferze, 
stanie przed sądem sojuszniczym.

-Dochodzenia prowadzone są w 
dalszym ciągu celem zbadania spra­
wy 24 przedsiębiorców, zaareszto­
wanych w  chwili wykrycia skandalu.

T r z y  r a z y  „ n i e “  
prez. Trumana' 
n a  n a jk ró ts z e j-
konferencji prasowej

' WARSZAWA (tM. wł.). Prezy­
dent. Truman przyjął dziennikarzy- 
na konferencji prasowej, która by 
la jedną z najkrótszych w tym ro 
ku. .

Prezydent odmówił . udzielenia 
jakichkolwiek., komentarzy na. te­
mat kryzysu finansowego w Wiel­
kiej Brytanii i planu Attlee. Na­
stępnie- oświadczył, że nie jest 
jeszcze zdecydowany zabrać głos 
W Rio de Janeiro w dniu zamknię­
cia konferencji panamerykańskiej 
Prezydent odmówił ^również wy­
dania opinii na temat sytuacji we­
wnętrznej , Stanów' Zjędndczonych.

- . (ż. a.) :

Z  ostatniej chwili

A n ś tr a lią  -  
K a n a d a  2 :0
w pucharze Dawisa
MONTREAL. W  Montrealu roz-, 

poczęły się w piątek między- 
strefowę Im ały rozgrywek teni­
sowych o puchar Dawisa,między 
Australiąi i Kanadą. k

W  grach pojedyńczych Bails 
(Australia) pokonał Kanadyjczy­
ka Ruchon 6:1, 6:4, 6:2, a Brown 
(A.) Mackenzie (K.) 6:4, 6:4,- 
Ó4. .

Ta^ więc po pierWszym dniu 
rozgrywek , Australia ' prowadzi 
2:0: , ■

, W fabryce włókienniczej nr 1 pracowników wysuwa się ta grup 
w Bielawie na czoło wszystkich a — przy czym kobiety zdobywa- 

ją pierwsze miejsca.

Pod podwoziem samolotu
na ,?gapę“ z Lizbony - do Brazylii 
przeleciał
in łody portugal c zyk

PARYŻ. (Obsł. wł.).' . O nęgdaj 
rano tn a  lotnisku małógo^ mjń- 
steczka Natal w  brazylijskiej 
proyżinćji Rio Grańde d.el Norie 
wylądował, zgodnie z rozkła­
dem jazdy,.- sam olot, pasażerski 
holenderskich lin ii lotniczych, 
utrzym ujących stałą kom.umkai- 
cję pomiędzy Lizboną i Brazylią.

jeszcze przed, lądowaniem  sa­
molotu obsługa lotniska zauwa­
żyła, ' że do podwozia jest przy­
czepiony człowiek, który daw ał 
rozpaczliwe znaki. * Żanim ied- 
nak zdołano zawiadomić pilota, 
samolot już rolował- po lotnisku. 
; Okazało się, że 'niezwykłym  
pasażerem b y ł i30-leini Portugal­
czyk Francesco Carvarcho. 
Chciał on koniecznie, dostań śię 
do Brazylii, gdzie . miał rodzinę, 
n ie posiadał jednak dość pie­
niędzy,'' ab y '  odbyć podróż dro­
g ą 'le g a ln ą . Podróż „na ..gapę" 
okrętem niezbyt mu > się uśmie­
chała, gdyż wiedział z doświad­
czenia, że obecnie udaje się to 
niezbyt często, a  ponadto nie. 
miał nawet -za co kupić - żyw­
ności na ' kilkudniową podróż.

Postanowił więc,- polecieć sa­
molotem, oczywiście „na 
W  nocy zakradł się- na lotnisko 

Lizbonie- i  korzystając z nie­
uwagi personelu przywiązał się 
pasami- do podwozia i w ten 
sposób odbył lot nad oceanem.

Po przybyciu do Brazylii Car- 
varcho oświadczył, że b y ł zbyt

zdenerwowany swoją niezw ykłą
-podróżi! ab.y odczuY^ać głód- 
Ponieważ, by! ubrany Łiardżo 
cilgsło,-o Jmhłb n ie zenimał dwń- ■ 
krotnie z gorąca. W idząc pod 
sobą ocean, odczuwał silne J 
'pras^ierńp-J^łmfeośey ale ^śwfa--: 
domość tego, że znajduje się  na 
pograniczu żyCia i śmierci,- ’do- 
aaw ała mu odwagi. ~ 

Największy hotel w  Natalu za­
prosił Portugalczyka jako swego 
gościa ‘ honorowego. Najwięk­
szym jego zmarti^feniem jest 
obecnie to, że władze brazylij- 
skie, aczkolwiek podziwiają n ie­
zwykły wyczyn, twierdzą jednak 
uparcie,- ż e ' tan niezw ykły - r e - . 
kord nie jest równoznaczny z le- 
gałnym  paszportem. - '

Kpt. O dom s
przeskoczył Ailantyk 
w rekordowym locie 
dookoła świata

NOWY JORK. W  dniu 7 sierp­
nia? kpt. William Odoms wystarto-^ 

^wal, z Chicago ha samolocie „Rey­
nolds Bomshell".' do, lotu- dokoła 
świata. Tfasa prowadzi przez Gan 
der (na Nowejv Funlandii), Rzym, 
Karachi, Tokio - i Fairbangs na 
Alasce.
^  jfeit ’ -

nie u d tó  śi^  z powo- 
Idu defektu motoru. t

WARSZAWA (tel.’ wl.). Samolot 
kpt. Odomsa wylądował o godz. 

|9 .1 2 n a  lotnisku Orli pod Pary­
żem; (z: a j.

Wczoraj młodzi Duńczycy
dziś Polacy z Francji
Wrocław gości
liczne wycieczki

W czoraj przybyła do , Wrocła­
wia 37 osobowa wycieczka Studęn 
tów duńskich, słuchaczy Uniwersy­
tetu Kopenhaskiego. Po powitaniu 
na Dworcu Głównym gościę udali 
się na wypoczynek do przygoto­
wanego w tym celu lokalu. YMCA. 
i  W godzinach. południowych 'od­
było się przyjęcie,! wydanp przez 
wrocławskie kuratoriuin szkolne. 
Po przyjęciu zgromadzeni wysłu­
chali referatu ob. Mafczyńskiej !b 
Ziemiach Odzyskanych. W godzi­
nach wieczornych ,w lokalu ,-ZMD 
odbyła-się Zabawa taneczna. '  ■
; Dzisiaj goście udadzą . się na 
zwiedząnie . Państwowej Fabryki 
Wagonów. -ŚPrzewfdziane -jpąt-takje 
zwiedzanie zabytków historycz­
nych miasta. W niedzielę - wyciecz­
ka uda' się samochodami do -Sg-1 
botki, gdzie na zaproszenia obozu 
ZWM i ZHP "w Chojnach goście 
uczestniczyć będą w tradycyjnym 
posiłku obozowym. ; Pa południu 
•wycieczka zatrzyma: się w Szklar­
skiej Porębi& skąd uda się do 
Warszawy.

0 mało nie stracił pół kg. złota
chowając je w starym fotelu 
który żona
data tapicerowi

WARSZAWA'‘(tel. wł.). Właści­
ciel kwiaciarni przy ul. Grójec- 
kiej w Warszawie, inwalida bez 
nogi, wyjechał przed 3 tygodniami 
na letni odpoczynek. Korzystając 
z nieobecności; męża kwiaciarka 
postanowiła zrobić w mieszkaniu 
generalny porządek. Między in­
nym- odesłała do zakładu tapicer- 
skiego stary zniszczony fotel. '

Gdy po skończonym urlopie iw 
walida znalazł się w domu, zauwa­
żył brak fotel,a i dowiedziawszy się 
o odesłaniu go do naprawy, wpadł 
w rozpacz. Jak się okazało w fo­
telu ulokował on dorobek całego

życia, mianowicie V*' kg, złotej bi­
żuterii. ć- '  - '" i:

Z odebraniem' cennego niębla 
były trudności, gdyż z kolei tapi- 
cer w;yjeclral na* urlop i nie moż- 

,na się było dogadać z jego zastęp­
ca;, Ostatecznie sprawą zajęła się 
Służba śledcza Milicji Obywatel­
skiej, fotel dostarczono do dómu 
inwalidy, ,a złoto odnalazło się co 
do, grama. (z. ą).

LONDYN. Agencja Reutera do­
nosi, że wskutek eksplozji azota­
nu sodu na parowcu, brytyjskim 
„Mahia" ̂  w porcie Melbourne w 
dniu 7 sierpnia 6 ośób zostało za­
bitych, a 10 zaginęło.

Poszukiwania zaginionych osób 
trawają. Pożar na statku został o- 
p.anowanyt

Dziś około południa spodziewa- ' 
ny jest przyjazd 60-osQpóweji%rw. 
py młodzieży pplskiej z-Francji.'. 
Grupa ta drogą okrężną przez Ka 
towiće, Wałbrzych, Wrocław uda­
je' się do Warszawy, aby wziąć u- 
dział w symbolicznej odbudowie 
stolicy.

D z i ś
Ostatn i, dztań konkursu

„5ZUKBMY
l̂oPizfiHinszEio

Na t y  e h  ml  a s i  
. > musisz wysłać i

1 kupon ze swoim
kandydatem 
jeśli chcesz ' 
wziąć udział 
w ostatnim rozdzia­
le nagród *

20.000 z i
o t r z y m  a j  ą 

j  w niedzielę
najuprżejmiejsi ..

, i, ich odkrywcy , ,

KUPON KONKURSOWY
wrocławskiego .

KURIERA ILUSTROWANEGO
Jako najuprzejmiejszego praco­
wnika proponuję:

załączając opis jego czynu. 
Moje nazwisko 1 adres:
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Truman będzie 
za miesiąc 
w  Rio de Janeiro
• NOWY JORK. Prezydent Tru­
man przyjął ostatecznie zaproszenie 
prezydenta Brazylii • i. wyjedzie 
do Brazylii prawdopodobnie w 

' dniu 4 września. Prezydent będzie 
obecny na końcowej’ sesji konferen­
cji panamerykańskiej; która rozpocz- 
nie się w połowie sierpnia* 

Powszechnie .przypuszcza się, iż 
Truman wygłosi na konferencji prze- 

. mówienie, poświęcone problemom 
międzynarodowym. ’ '

Rez>(leiic<o papieża
pod Rzymem
runęła ze skały

‘ RZYM. Bom zbudowany na 
skalę wysokości przeszło 2Ó0 m 
zwanej Rocca • Di Papa, na ■ tere­
nie letniej rezydencji papieża w 
Castel di Gandolfo, zwalił się po 
pochyłości. W wypadku zginęło 
8 osób,’9 odniosło rany,
. Dom ten był uszkodzony podczas 
działań wojennych; a wfilywy at­
mosferyczne dokonały dzieła, pod­
mywając fundamenty.- Rocca di 
Papa leży w odległości 27 km. od 
Rzymu.

Znaczki p?cztoeie
brytyjskim
argumentem 
politycznym

LONDYN. Brytyjskie minister­
stwo spraw zagranicznych opubliko­
wało fotokopie ferii znaczków pocz­
towych, wydanych w swoim Czasie 
przez rząd egipski .dla1 upamiętnie­
nia daty podpisania traktatu bry- 
tyjsko-egipskiego w roku 1936.

Fereign Office sądzi, żę/zńącżki 
te mogą być argumentem przeciwko 
wtorkowemu oświadczeniu premiera 
egipskiego na : Radzie Bezpieczeń­
stwa, i i  traktat- brytyjskofcegipskr  ̂z 
roku 1936, którego unieważnienia 
domaga się obecnie > Egipt, zawarty 
został pod przymusem i wbrew woli 

. miarodajnych : polityków/egipskich.
Na: znaczkach wjłtań odjęcie stołu 

konferencyjnego z 1936 roku, ą do*- 
koła' delegacje brytyjską i egipska- 

( Wśród członków delegacji egipskiej 
znajduje się m. in. obecny prenjier 
Nokrasżi Pasza. -

Argentyna 
w ystała ultimatum 
do Paragwaju

LONDYN. Agencją, Reutera do- 
nasi z Buenos Aires,-powołując się 
na wiarygodne źródła,  ̂że rząd 
argentyński wysłał dę rządu r a j

- iagwaju ultimatum, w którym do' 
lńaga sią jego bezwarunkowej ką-; 
pitulacji w ciągh dwóch-godzin dla 
uniknięcia niepotrzebnego' rozlewu 
krwi.

Te same źródła dodają, źe ód? 
działy powstańców . zostały za­
trzymane u wrót stolicy — Atut!' 
cion. Powstańcy przygotowują Sie 
dO generalnego ataku. -W samym

- mieście zwolennicy , ich zaatako 
. wali glówhą komendo 9ÓH95L'

Dr Brtlning opowiada... "(2)

Tak to było z tym
„zaćmieniem umysłowym Hindenburga“
Wilhelm Keil zbija twierdzenia pana doktora

,W dalszym Ciągu swoich wywodów stara się dr Briinlng wybie­
lić siebie I niektóre osobistości niemieckie z okresu poprzedzające­
go dojście Hitlera do władzy, wykazując niemożność przeszkadza­
nia hitlerowcom w opanowaniu Niemiec.

We wrześniu 1931 r. l p  pisze dr 
Brflning Hindenburg uległ - dzie­
sięciodniowemu zaburzeniu ■yyfądż": 
<uióysfDwychi 'Groziło* w  jego. 
śmiereią i koniecznością wyboru 
nowego prezydenta „w szczyto­
wym momencie, przesilenia finan­
sowego, gospodarczego i "we- 
wnetrzno-pojitycznego".. Brflning 
wypowiada się tutaj' ośtró przeciw 
instytucji wyboru prezydenta 
przez głosowanie powszechne, 
którą nazywa! „obcym urządzę- j 
afenr polityćihym, nie ipbsiadaia- 
cym żadnych podstaw wniełniec- 
kiej ftadyćii" Nie ma potrzeby 
nad tym dyskutować.

Natomiast ciekawe być mogą 
plany, jakie B. przedstawił , Hin- 
deriburgowi bezpośrednio przed 
jego chorobą: „Wyjaśniłem;
prezydentowi, źe, o ile pragnie 
zmiany rządu, musi wybierać mie­
dzy alternatywami: bądź złamać 
przemocą partię hjtlerśwską (pa­
miętajmy, źe Hindenburg tej e- 
wentualnoścr hie chciał nigdy i 
Brflning o- łym  wiedział! V- przyp’. 
re<j.) .bądź stworzyć nowy rząd, 
który musiałby obejmować hitle­
rowców, przy czym oczywiście 
takiemu rządowi należałoby odmó­
wić prawą- rozwiązania Reichsta­

gu przed końcem normalnej ka­
dencji w roku łÓ^J. i j v, 

Powiedziałem mu,*że o,ile hit­
lerowcy przyjęliby ̂ odpowiedzial­
ność w rządzie koalicyjnym, wzra­
stające bezrobocie i trudności ze? 
wnętrzne,, których trzeba było Sie 
spodziewać zimą 1931, 1932, poz­
bawiłyby ich wielkiej części ich 
siły przyciągającej w stosunku dó 
narodu... .
' Ostrzegałem go, że wyborcy 
łiastroj.owi CStinjmungswahler), 
którzy popierali Hitlera, nie po­
wrócą -do .partii umiarkowanych, 
skoro • Hitler ich rozczaruje, ale 
przerzucą się - 4ó- "  komunistówi 
(Rzeczywiście, komuniści w - jed­
nych i drugich wyborach roku 
1932 podnieśli ltczbe' swojej frak­
cji w parlamencie prawię o 1/31, 
Ja osobiście nie miałem rzecz 
prosta, zamiaru brać,udziału w 
rządzie, który by obejmował hit-, 
lerowców“.
- Brflning wspomina tylko przej­
ściowo o usunięciu hitlerowców z 
Reichstagu przemocą przez policję 
pruską. Posuniecie tp, którego ini­
cjatora Brflning: nię wymienia, 
stworzyło'wygodny precedens dla5 
hitlerowców, nić im poza tym nje 
szkodząc, zwłaszcza, że raz i aż

Ciąsnihi elektryczne zniszczą usory
|0(Mono\vy dźwig: w Szczecinie
20 żurawi . 
dla naszych partów

„WARSZAWA.1 m z o ra ł  wpły­
nął do Szczecina z Antwerpii ho­
lownik „Ganges", holujący fo to ­
nowy dźwig-olbrzym, zakupiony 
w . ramach Sfl-milionowej dolaro­
wej' pożyczki dla Polski. Holow­
nik dłoge ż ̂ Aniwerpii do :S?cge- 
cina odbył w! 7 dniach. '>,7'*, , |

Niebawem przybędzie ćtó kraju 
1S Śześciotdnpwych żurawi porta­
lowych wartości przeszło 8 tys. 
funtów szterlingów każdy.

Żurawie -zakupione zostały w 
ramach umowy na zakup demobi­
lu angielskiego .dla departamentu 
dróg wodnych Min. ‘ Komunikacji. 
Jednocześnie zośtało dla nas za» 
rez erwowanych .5 sztuk tych sa­
mych, żurawi w stanie nieco gor­
szym po cenie 3,600 ftfnt&w szter­
lingów. J ■' i ‘ ;. i . .; ;!>
• Mińisterstwó Rolnictwa i : Re­
form-’ Rolnych. zainteresowało się

sprawą sprówadzenia do Polski’ 
dla- celów próbnych 5 ciągników! 
elektrycznych zza granicy.

’ Ciągniki, ciężkiego, typu, np. do 
orki ‘dużych, połaci ziemi, zaory­
wania ugdr&w ‘itp., zostąpa „przy­
wiezione prawdopodobnie ze Z w, 
Radżiecfeie^-nafoiniast Ciągniki 
typu lekkiego ze Szwajcarii albo
w i o ą  ^

Ciągniki elektryczne są kilka­
krotnie oszczędniejsze w eksplo­
atowaniu i amortyzacji niż ciągni­
ki o silnikach. - spalinowych.

óptiśdll byli Ręięist ag uj8j|*płe- 
moiliwienia fdebaty. budżetowej.

„BŁĘDY" PAPENA
Omawiając rządy Papena, na­

zywa Brflning niektóre jego po­
sunięcia „błędami", jak np, dopu­
szczenie d®'ponownego óf^hi5504; 
wania .Sie §Ś i ŚAv Ihnę zkrlądze-i 
nie Papena,. które usuwało rząd 
pruski, dało hitlerowcom możli­
wość postawienia prezydenta Hin- 
denburga w stan oskarżenia1 i wy­
stępowania w roli, obrońców. kon­
stytucji. %  s ^ j f

Groźba tej skargi do! trybunału 
stanu Wywarta — 'wedle Brflnin* 
ga r r  wielki wpływ, fta całą poli­
tykę wewnętrzną 'samego Hinden- 
burga i1 rządu Papena w następ­
nym okresie. -

Papen projfcktowdf' ponhdto lik ­
widację wszystkich partii politycz* 
nych i organizacji na' wpół połi.- 
tycznychł przez Reichswehrę i po­
licję. Przedstawiciele Reichswelyy 
uznali, y żę - plan jest niewy­
konalny, co doprowadziło de dy- 
'misji Papena i objęcia urzędu 
kanclerza przez generała v. Schlef- 
chera.

Zdaniem Brflninga („zapewnia­
no; mnie"), groźba oskarżenia 
przed trybunałem * stanu:. byłą 
główną przyczyną, dla, której Hftif 
denburg zgodził się wreszcie u- 
czynjć Hitlera kanclerzeip i u- 
dzielić zezwolenia na rozwiązanie 

‘Reichstagu. Jędftpcześnie miał 
wywrzeć na niego silny * wpływf 
wzrost' wpływów S komunistycz-. 
nyfch po nowych wyborach i wia~ 
Tftjj że  „stanowisko Hitlera zosta­
nie osłabione,  ̂jeżeli da mn się 
choćby cześć niepopularnej 'odpo­
wiedzialności rządowej".

Ten sposób myślenia widzieli­
śmy już wyżej; można sie z nim 
'spotkać często Wte wspomnieniach 
.-z tamtych czasów. Czołowi nife-j 
; miećey mężowie stanu, zamierzali 
podobno osłabić Hitlera przez da- 
nie mu władzy.

POSŁOWIE p o d  „CZAREM" 
HITLERA

„Jeszcze gorszy był fakt, że 
niektórzy z nówowybranych po-

Zgon Wandy Siemiaszkowej
pierwszej panny młodej z„Wesela“

WARSZAWA. Dala 6 sierpnia 
zmarła w Żarnowcu (póyr. Olkuski)'; 
przeżywszy 79 lat znakpmita arty­
stka dramatyczna Wanda Siemiasz- 
.kowa, , 1 r

Wanda Siemia-szkowa, pó ukończe-

Churchill oświadcza:

Nie podpiszę czeku in blanco
dla totalitarnego rządu Partii Pracy
. LONDYN (Obsł. wł.) Jak było do przewidzenia, większość rzą­
dowa w Izbie Gmin przyjęła plan gospodąrcży, przedstawiony o- 
negda] przez premiera Attlee. Większość ta nie byłą jednak Zbyt 
wielka, bo zaledwie 1<8 głosów, Z drugie] strony zarówno debata 
pad planem jak i wypowiedzi pra- 
ęy świadczą wymownie, że poli­
tyka rządu nie cieszy się popu­
larnością,
•  EDEN był z d a n ia ,w s z y s t ­
kie trudności wynikły’ dlatego, iż 
rząd nie może dać sobie rady z 
sytuacją., Oświadczenie premiera 
zaś jest niekompletne. Należy 
zwołać jeszcze
dżenie paflamchtu ptzM  pążdćier- 

1 pikiem, kiedy to jest jjrzewidzia* 
ne wyczerpanie pożyczki amery­
kańskiej. 1 '
0  CRIPPS naturalnie bronił pla­
nu, którego jest współtwórcą. Ó-

Walą się domy 
w Norymberdze
. NORYMBERGA. .Podcząs gwał­

townej burzy zawaliło się w Np- 
rymberdze wiele, domów, Uszko­
dzonych ,przeź bopibardowanie 

■ podczas wojny.
Siedem osób poniosło śmietć na- 

puejscu, poza tym sporo osób pd.- 
BiosJo mnfeTTu^ więcej ciężkie 
rapy.

świadczył on, że eksport osiągnął 
ju ż , 12t) proc. sfattu .przedwojen­
nego, ale nieszczęście jest w tym, 
że również impprt wzjjćsł do za- 
strkszajacych rozmiarów.
•  DAILY TELEGRAPH: Rząd
'będzie'jednogłośnie podtrżymywa- 
ny, jeżelj dołoży wszelkich wysił­
ków, ażeby wygrać fę walkę dla 
narodu, a nie żeby usprawiedli­
wić lpb przeprowadzić swe teo­
rie. Pod tym wfaśsie katem będą 
zbadane i osadzone ’ propozycje 
rządowe.,-
•  DAILY EXPRESS: Jest wrogi 
ryszelkim . receptom , socjalistycz­
nym 1 widzi zbawienie tylko. w 
powrocie do liberahzmu.
•  NEWS CHRONI CLE: Trzeba, 
aby premier,wystosował do,naro­
du bardziej żywy ąp.eL prawda 

;jpst zawąze prawdą,- nawet w
ciemnościach, ‘.aje -jężęłi i płómjcll; 
pali się pod, kapturem — to nie 
: daje żadnego , odblasku,
•  DAILY HERALD: Premier
zwrócił:! sie ćo robotników żąda­
jąc od nich, aby ze wszystkich

1 swych sił współpracowali z pro­

gramem rządowym. Zaufanie At- 
ttefe.nfe ięst źle uplasowane.

•  DAILY WORKER: Założenia
polifycżue! które sprowadziły 
Wielka Brytanie do wrót ruiny, 
pozostają nadal niezmienione.

Dzisiaj Izba Gmin rozpoczęte, 
debatę ńad rządowym .projektem 
pełnomocnictw dla rządu.

• '  CHURCHILL oświadczył 
związku z tym, że projekt usta­
wy, wniesiony przez rząd, jest za­
przeczeniem tradycyjnej, Wolności 
brytyjskiej.’Połowa trudności wy­
nika -Z, partyzanckiej polityki rzą­
du i niekompetencji lego człon­
ków, - Pełnomocnictwa, jąkjcfi .do­
maga sie rząd, stanowią czek in 
blanco dla totalitarnego rządu, 
który i tak na podstawie obowią­
zujących- przepisów ma zbyt du­
że uprawnienia; Nie możemy.- sie 
'zgodzić na .to, aby ministrowie 
przez szereg miesięcy rządzili 
Wielką Brytanią tak, jak im sie 
to. podoba.

I - Po przemówieniu swego .przy­
wódcy konserwatyści zażądali 
głosowania nad votunv zaufania 
dla rządu za całokształt polityki. 
W wyniku głosowania rząd otrzy­
mał 318 „tak" przeciwko 170 „nie". 

| Debatą trwa.

u studiów dramatycznych u J. Ko- 
rbjńskiego, pracę rozpoczęła na 

scenie krakowskiej w r. 1887. Grą, 
następnie z przerwaini przez 32 lara 
we Lwowie, skąd przenosi się do 
Vars'zawy, gdzie;Występuje;.w Tea­
trze „Rozmaitości", następnie w „Re- 
ducie" Osterwy. Z kolei gra w Ka­
towicach i w teatrze: bydgodcint. W  
latach 1924—1926 przebywa w A- 
meryce, gdzie prówadżi‘ pracę kul- 
turalno-propagandową, -Wśród emi­
gracji polskiej. ;• . '

W czasie- okupacji przebywała w 
’9fie}iczce-,' gdzie Ua tajnych kc«nplc- 
taeh prowadziłalekcje d^k^ł T 3b- 
klamacji. i ,

Po wojnie-objęła dyrekcję Teatru 
Ziemi Rzeszowskiej, który prowadzi­
ła. do ostatniej chwili.

Siemiaszkowa brała m. in. udział 
w pierwszym' przedstawieniu „Wese­
la" grająć rolę pandy młodej,: Zmar­
ła artystka była zaliczona w poczet 
członków zasłużonych Z.w. Ząw. 
Art; Scen Polskich.

Zgon znakomitej tragiezk; stanowi 
niepowetowaną stratę dja scen pol­
skich.

słów stronnictw umiarkowanych, 
choęiaź dawali głośno wyraz swo­
im poglądom demokratycznym i 
pacyfistycznym, dostali się pod 
ząkletp Cżąr Wflejpwcćw i ■.grozi­
li, że będą głosowali za- ustawą o 
pełnomocnictwach wbrew swoim 
przywódcom' partyjnym". ; (Byłł 
wśród nich: obecny pręmier*: wif- 
tembersko. - badeński, Reinhpld 
Mąier, b. minister oświaty tegoż 
kraju Simpfendorfer, b. ininistrp- 
wie denazyfikacji (!) Bawarii 
Pfeiffer i Loritz...).

Nie ’ 'bez słuszności stwierdza 
Brflning (było to m. in. zdanje 
zmarłego niedawno znakomitego 
historyka, prof. Józefa Feldmana), 
że do wzmocnienia Hitjera przy­
czyniła się ;,polityka niektórych 
mocarstw zagraSipżijych;'. które 
śtąle. Zwracały się przeciw polity­
ce kolejnych rządów niemieckich 
tak długo, jak były ohe demokra­
tyczne i przez swoją wrogość.! 
IflensyWne groźby pogrźpbąjy ko­
lejno autorytet rządów weimar­
skich jednego, po drugim, ale po 
uzyskaniu władzy przez Hitlera 
powstrzymały.. . sie od- takich 
gróźb". ’

. Warto co prawda podkreślić, że 
do . rządów nacjonalistycznych, 
którym zaczęto .czynić ustępstwa, 
zhlićzał prof,, f  eldman już 1 ga- 
bśnćt Brflninga, Redakcja powyż­
szych zdań stanowi niewątpliwie 
aluzje, do rzekomych • polskich • pla­
nów napaści,. ; .'

M a ł a  c z w ó r k a

WSZYSTKIEMU 
WINNA ZAGRANICA

Wreszcie już W post scriptutti' 
dodaje .Brflning następujące' uwó-' 
gi, które znowu mają dowodzić 
poparcia zagranicy i jej współwi- 
ńy w akcji hitleryzmu i zapew- 
ne-przyczynić sie do wzmocnienia 
legendy o „wrogach dokoła . Nie­
miec". ‘

Jednym z głównych czynników 
przy’ -wynipsItenjU;. Hitlera^ ,9  
rym , wspomniałem tyjko przelot­
nie, był fakt, że '*dostawaf on 
znaczne sumy pieniędzy z obcych 
krajów w 1923 r. i później, i Opła­
cany był dobrze za sabotowanie 
biernego opo^u w Zagłębiu Ruhry.

Innymi «łowy' — Hitlera, wyna­
jęła sobie zagranica, aby szko­
dził Niemcom'i Hitler istotnie do>- 
prowadził Niemcy do nieszczęścia., 
.Wszystkiemu przeto winna jest 
zagranica. Szczególnie zaś Polską, 
która chciała napaść, na demokra­
tyczne Niemcy brfiningowskie,- a 
z Hitlęrenr zawarłjl pakt o niea­
gresji., ! * . ; y. /Tćj

Andrzej Józef Kamiński.

Rozmowy paryskie czterech 
polityków amerykańskich — wi­
ceministra dla spraw gospodar­
czych1 Claytona, ambasadorów . 
w Londynie i  Paryżu oraz dorad­
cy  ' politycznego gubernatora 
amerykańskiego w  Niemczech, 
minęły bez większego echa.

1 W ścibscy .reporterzy amery­
kańscy donoszą, że chodżiłO o 
to, aby obmyślęć sposoby ewen­
tualnej pomocy Europie przed 
realizacją planu Marshalla. Oczy­
wiście chodziłoby tylko o te 
państwa, które 'poprzednio zgło­
siły akces do tego planu. A jak 
wiadomo sam plan Marshalla 
nie posiada szans na realizację 
przed marcem, przyszłego roku, 
kiedy dopiero zbierze się kon­
gres, od którego zależy decyzja.

Malej czwórce chodziło o to, 
aby przez ciężki okres zimy za­
interesowanych państw nie po­
zostawić bez pomocy, a  to z tego 
prostego powodu, de do przy­
szłej wiosny mogłTby się od- 
myśleć i wypowiedzieć wśpól- , 
pracę. Podobno politycy 'amery­
kańscy doszli do wniosku, że 
zimowa wędka dla tych państw 
musiałaby przedstawiać wartość 
2 miliardów dolarów.^

Wędka la ma w pierwszym 
rzędzie złowić angielską rybkę. 
Oceniając trzeźwo dotychezafo- 
wą politykę brytyjską, wydaje 
się, że nie będzie to zbyt trudne, 
Gorzej przedstawią się sprawa z 
Francją, która mimo ciężkiej u  
siebie sytuacji nie chce wyrzec 
się swoich Zasad, sprzeciwiając 
Się nadal podniesieniu produk­
cji niemieckiej oraz domagając 
się międzynarodowej kontroli' 
nad Zagłębiem Ruhry, co ostat­
nio tak dobitnie podkreślił Bi- 
dault.

Jęk jednak w  rezultacie bę­
dzie z małym planem Marshalla, 
też nie wiadomo. Onegdaj sam 
Marshall oświadczył, że de zię 
go przeprowadzić bez uchwały 
kongresu. A tego samego dnia 
minister skarbu Snyder powie­
dział, że wszelkie możliwości 
pomocy poza uchwałami kon-' 
gresu zostały już wyczerpane.

Wszystko to świadczy Jasno, 
że polityka amerykańska nie 
jhst uzgodniona w  łonie samego 
mądu. Nic więc dziwnego, że 
nie może nikomu przynieść 
prawdziwej i bezinteresownej 
pomocy. „ (jod)

Będzie chleb 
za 550 milionów
; WAR$ZAWA. -r- (Tel wł.). Celem 
przyspieszenia wykonania omłotów 
i  zaopatrzenia miast w nowy chleb, 
Ministerstwo. Aprowizacji przezna­

czyło następujące kredyty żniwne 
dla . majątków państwowych; Pań' 
stwowe Nieruchomości Ziemskie — 
448.500.000 eł, Państwowe Zakłady 
Hodowli- Roślin 94.000.000 zł, Pań­
stwowe Zakłady Chowu Koni — 
S.000.000 zł.

Zbyt wiele żąda Turcla
za wo’skową pomoc dla Grecji
Stany Zjednoczone
mają pośredniczyć

LONDYN. Dziennik ateński „Ele? 
fteri Ellada" donosi, że w ciągp'o- 
Statnięh dwóch dni rząd greąki po- 
hownie- rozpatrywał sprawę udziału 
tureckich sił zbrojnych w walce 
przeciwko armii demokratycznej. 1 

Ostateczna decyzja jeszcze nie za­
padła, gdyż rząd grecki uważa pew­
ne waninki, wysunięte przez Turcję, 
z i zbyt uciążliwe. Dotyczy tó zwła­
szcza kosztów utrzymania tureckich 
oddziałów okupacyjnych, pewnych 
ustępstw terytorialnych- na rzecz 
Turcji- oraz „daty wyeofąnia sił tu­
reckich- Rząd grecki miał się zwrócić 
za pośrednictwem ministra Tsaldari-

Bunt jeńców
złamany groźbą

niemieckich
rozstrzeliwania

KAIR. — W obozie jeńców nie­
mieckich w Abasieh koło Kairu wy­
buchł bunt.

Z o n a  negusa
zTożyła koronę
w Bełhleem

KAIR.: Kórośa cssarzpwej Etiopii 
została uroczyście złożona w, koście­
le Bożego . Narodzenia w Bcthleenl.

Jak wiadoipo cesarzowa ślubowała 
w chwili, gdy opuszczała Etiopię i  
powodu wojhy włosko-ahisyńskiej, że 
ofiaruje Matce. Boskiej z Bethleem 
swą koronę, jeżeli kiedyś powróci 

1 szczęśliwie na tran.

Od 'pewnego czasu coraz więcej 
jeńców zgłaszało się o pozwolenie 
na tymczasowy'pobyt w dolinie' Ni­
lu. W  rezultacie mnożyły się wypad, 
ki ucieczek z obozu. Władze egip­
skie, w obawie przed tą nową a nie­
pożądaną inwazją, wydały zarządze­
nie, zakazujące Niemcom osiedlania 
.się nad Nilem.

Zarządzenie to spotkało się z ot­
wartym buntem jeńców. Opór zbua. 
towahych Niemców przełamany zo­
stał dopiero wtedy, gdy. komendant 
policji wydał rozkaz rozstrzeliwania 
wszystkich jeńców, którzy natych­
miast nie podporządkują się zarzą­
dzeniu.

są do rządu amerykańskiego z proś­
bą, aby wpłynął na Turcję w kie­
runku złagodzenia wysuniętych przez 
nią warunków.
■ Dziennik podkreśla z naciskiem, 
że prawdziwość tych informacji, o* 
trzymanych z najbardziej miarodaj­
nych źródeł,- nie ulega najmniejszej 
wątpliwości., ’ « ■' ■
„ MOSKWA. W nocy z 5 na 6 sier­
pnia 300-osobowy oddział powstań­
ców zaatakował. miasto Arachow w 
Beecji. Po przełamaniu oporu gar­
nizonu.. powstańcy zajęli'; miasto.
Wszyscy oficerowie oraz 17 żołnie­
rzy garnizonu zginęło.

LONDYŃ.’ W dniu' 7 sierpnia bfi 
zawinął do portu w Pireusie statek 
amerykański „Hastings", ze sprzętem 
wojskowym dla'armii greckiej. Broń 
ta została przysłana w ramach u- 
mowy o pomocy amerykańskiej dla 
Grecji. -W najbliższej przyszłością o- 
czekiwane są trzy dalsze okręty.-

Kije i kamienie 
na komisją
graniczną w Trieście
: TRIEST, -r- Członkowie jednej z 

dwu podkomisji, składającej się z 
trzech oficerów: angielskiego, a n s , . 
rykańskiego i jugosłowiańskiego, 
którym polecono wyznaczenie linii 
; granicznej, zostali zaatakowani przeć 
ludność kijami i kamieniami ~w mieś 
scowościaeb Truscolo i Cernowa..

Delegaci' złożyli protest w komisji 
mieszanej przedstawicieli '4 &w*
emtfRę 1
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Skład Wrocławia
na mecz z Jelenlg Cdrq

Na mecz o puchar miast Dolne- 
■ go Śląska, który odbędzie się w 
, dniu 10 bm, i na stadionie IKS-u 

kapitan sportowy.; Doln. OZPN-u 
. p. .Wojtowicz ustalił następującą 
, jednostką: '

Początek (IKS) — Ćhełczyński, 
Dąbrowski* (Pfw.) — Halicki (Pfw.), 
Kosturkiewicz (IKS), Gorgon (Bu­
rza) -*» Sierżąga (Burza), Kijowski 

' (.TUR — Strzelin), Zabicki (fKŚ),! 
Borek (IKS), Ziębą (Garbarnia —; 
Brzeg). Rez.:.-Filip, Janik,<Negrysz, 
Lewandowski, Duchnicki i Zaczkię 
; WiCZ.

Płvuot9 AZS-u wyjechali
na mi$irzostwa Polski
do Bielska

Ekipa pływacka wrocławskiego 
AZS-u wyjechała w dniu wczoraj­
szym do Bielska na mistrzostwa 
Polski w pływaniu, które odbędą 
się w dniach 9 —, 11 hm. W  skład 
drużyny weszło 10 zawodników:.
, Bracia -Iwanowscy, Sznajder, Jeż, 
Krotochwil, Oleniacl,, Ziółkowski, 
Kopral, Lesser i Popławski, f r  za-, 
wodnikami wyjechał trener Ma­
kowski. Wszyscy zawodnicy za-, 

Z wyjątkiem Iwanowskiego, który 
startować będzie w klasie mistrzo­
wskiej broniąc tytułu mistrza Pól-; 

. ski — 200 m, st. klas., startować 
będą w I klasie.,

K. Tłoczyriski 
i Olejniszyn
na Kortach Wrocławia

W  dniu dzisiejszym, o godzinie 
. IB, na.kortach, tenisowych IKS-u 

rozpoczną sią zawody tenisowe ó 
.drużynowe mistrzostwo Polski po­
między Cracoyią. a  miejscowym 
AZŚ-em. Barw Cracovi bronić bę­
dą między innymi K. "Tłoczyński, 
Olejniszyn i Szerancówna.
• Program obejmuje 4 gry poje- 
dyńcze panów i jedną pan, jedną 
grę podwójną panów i jedną grę 

* .mieszaną. v    - , • % i

Szechtei ustEm-con
nowy rekord ZSRR
/ LENINGRAD,- Na zawódhch lek­
koatletycznych w, Leningradzie, 
doskonały miotacz -radziecki, Alek­
sander Szechtąl uzyskał w rzucie 
młotem wynik 54,91 m. —- usta­
nawiając nowy rekord -ZSRR. '

Lekkoatletyczne mistrzostwa Moskwy
Czudina rzuca oszczepem 43,79 m

MOSKWA. Tegoroczne mistrzo­
stwa Moskwy w lekkoatletyce 
zgromadziły na Starcie przeszło 
230 zawodników, reprezentujących 
13 klubów. Mistrz- ZSRR w biegu 
na 400. m. Komarow (Dynamo), 
ustanowił nowy rekord ZSRR w 
biegu na 400 m. p. pł., uzysku­

jąc czas 55 sek. Wynik powyższy 
jest jednym z lepszych rezultatów 
osiągniętych 4? tym. żoku w Euro­
pie. . ~ ■- ' ... ■

M.. ęaryłowa (Skrzydła Sowie­
tów) w finale biegu na 80 m. p. 
pł. wyrównała iekord ZSRR, uzy­
skując czas 11,6 sek. W biegu na

DIoczeso Zarząd NieisKi Głogowe
nie zezwala klubom odremontować stadionu?

Głogów posiada k ilka1 drużyn 
piłkarskich- i wielu sportowców, 
ale niestety nie posiada boiska. 

'W  Głogowie jest stadion sporto­
wy w ciągający  remontu. Mfljj- 
scowe 'kluby Sportowe chciały 
przystąpić do odbudowy stadionu, 
jednakże władze miejskie odebra­
ły im inicjatywę,' tłumacząc,, że 
odbudowę przeprowadzi firma bu­
dowlana. Drużyny piłkarskie Gło­
gowa zmuszone są do rozgrywa­
nia zawodów na „kozich boiskach" 
w pobliskich wsiach.

CrscłiosłD6?of!a-Pranc|a
w lekkoatletyce

PRAGA, W-dniach 1 5 — 16 bm. 
Odbędzie sią w Pradze Międzypań­
stwowe spotkanie lekkoatletyczne 
Czechosłowacja —.Francja, przy 
udzielę najlepszych zawodników 
Obydwu krajów. Ze względu na 
ostatnie wysokie Wyniki osiągnię­
te przez lekkoatletów czeskich i 
francuskich, spotkanie to budzi- 
wielkie zainteresowanie w kołach 
sportowych.

Praged m e cze m
W arszawa-Kraków

W dniu 17 bm. odbędzie się w 
stolicy, ciekawy mecz piłkarski 0 
pudhar im. 4p. Kałuży, pomiędzy 
reprezentacjami Krakowa i. W ar­
szawy. Kapitan sportowy WOZPN 
ustalił następujący skład Warsza­
wy: .

Borucz — Szczepaniak, Gierwa- 
towski —• Ważko, Szczurek, Brzb*-. 
zowski — Mordarski, Ochmański, 
Swicarz, Górski, Cyganik. -

Rez.Skromny,- Jażnicki' iv Wiś­
niewski. ;

Że stanem tym należy skoń­
czyć. W ten czy inny ’ -sposób, 
trzeba niezwłocznie przystąpić do 
remontu stadionu w Głogowie.

‘ 1 M. m.

O g ł o s z e n i e  v  
we Wrocławskim 

Kurierze Ilustrowanym 
przyniesie Ci dobrobyt

3.000. m. z przeszkodamit Puga- 
czewski (Dynamo) uzyskał czas 
9:15, a więc zaled-wie 1,9 sek. go­
rzej od rekordu ZSRR.
Młody skoczek Agaskow (CDKA) 

zdobył mistrzostwo w trójskoku, 
dobrym wynikiem - 14,53 m. W 
skoku w dal zwyciężył Kuzniecow 
wynikiem 7,15, Agaskdw zajął diu 
gie miejsce, mając skok 7,04 mtr. 
Bieg j ha 800 m. wygrał - Zimin 
w czasie 1:55 przed młodym, Ku- 
driąwcewem (CDKA) -r* 1:5,6. Do­
skonały wynik uzyskała w rzucie 
‘oszczepem Czudina, rzucając 43,79 
m.. Bieg na 100 i na 200m. wy­
grał Karakułów (Dynamo),' mając 
na ciężkiej bieżni czasy 10,8 sek. 
i 22,4 sek. , -

Torpedo-Zenit
2:1

Piłkarze moskiewskiego „Torpe­
do" w rozgrywkach piłkarskich o 
mistrzostwo ZSRR wygrali w Le­
ningradzie z miejscowym „Zeni­
tem" w stosunku 2:1.

Mi icloncl Min się
na pięści - ‘ ; ■

WMKS utworzył sekcję bokser­
ską, którą zgłoszoną została do 
PZB. Pięściarzy WMKS-u zobaczy­
my wkrótce na ringu. ‘

U N I E W A Ż N I A M
skradzione dokumenty } 

dn; 7.V|I.1947 r. , j
W i e r s z y ł o w s k a  J a d w i g a  I

t \P  o  I a  n o  w  k  a f p o w i a t  O t a w a  Z

Listo dyżurów lekarzy Ubezpieczalni Społ.
na dzień 10. VIII. 1947 r.

Lekarze domowi:
Obw. I — dr Kowalczuk Jerzy, ul- Pomorska 57 
Obw. II—  dr Zynda Barbara, ul. Cybulskiego 19 

- Obw. III — dr Borkowski Stanisław, ul. Czackiego 7 - 
,* Obw. IV dr Leligdowlcz Adolf, ul,-Grudziądzką FUR.

Lekarz specjalista ginekolog, i położnictwa dr Sygnatowicz Bro­
nisław, ul. Krasińskiego 42. •, ,

C U K R Ó W N I A  G Ł O G Ó W
zatrudni natychmiast

10 wykwalifikowanych
Zakwaterowania
i utrzymanie m U T B T Z Y
zapewniono. mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmtammmm

na korzystna eh  warunkach.

OGŁOSZENIA
KOMUNIKAT

Nowe ceny i warunki przy zakupach zbóż dla Funduszu Apro- 
, wizaćyjnego, Oddział we Wrocławiu - 

Do dnia 15.: 8. 1947 r. Oddział F. A. we W rocławiu, ul. Lele­
wela 2 , le l.  28-64, kupuje zboże siaro po cenach zniżonych o 
100 zł za 100 kg każdego rodzaju zboża w stosunku d e  cen po­
przednie obowiązuj ących:

. Obecne ceny dla punktu skupu: dla produc. łrolnika)
pszenica . . .  , za 100 kg zł. 3.800,— zł. 5.500,— •
żyto .. . . . . za 100 kg zł. 2.500,— zł. 2.300,—

, jęczmień . . za 100 kg zł; 8.500,—■< - zł, 2.300,—
. owies , , , . za 100-kg zł. 2.600,— , , zł. 2.400,—
Ceny w  stosunku do ' punktu skupu należy rozumieć franco 

wagon stacja załadowania wzgł. loco punkt magazynowy O.F.A. 
premiowanie pozostaje bez zmian.
Jednocześnie Oddział F. A. w e W rocławiu zaczyna skupować 

już zboże z nowych zbiorów z tą uwagą, że. od dnia 15; 8, 1947 
zakupowi podlegać będzie zboże nowego zbioru 1947/48, oraz. 
zboże stare po jednolitych cenach ze zbożem nowym.

.Ceny obowiązujące przy zakupach nowego zboża:
dla punktu skupił: , ' d la produe. (rolnika)
pszenica . , . . za 100 kg zł. 3.500;— zł. 3.200,—
żyto . , , ,  , za 100 kg zł. 2.400,— * zł. 2.200,*—
jęczmień . . ; . za 100 kg zł. 2.300,— zł. 2.100,— ......
owies . . . . . p a  100 kg sl 8300,— ś \. Ż.000,—

• Ponadto producenci rolni przy sprzedaży 100 kg zboża z no­
w ych zbiorów mają prawo do zakupu na podstawie bonńw 
otrzymywanych oa punktów skupu jednego ż artykułów prze-- 
myślowych:

.węgla ; . . 200. kg ' skóry ~i . - .0,5 kg ’
cementu . . 300 kg iaksłylii . . za 1000 zi. \

FUNDUSZ APROWIZACYJNY 
Wrocław, 5 sierpnia 1947 r. Oddział wa Wrocławiu,

(2723) . V  .u l ,  Leluife*!* 2 < ;

PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNKTWA PRZEMYSŁOWEGO

W arszaw a. Plac Trze ch  K rz y ż y  13. ta l. 85-321 

prosi producentów i dostawców materiałów budo­
wlanych o s kład a nie  o f e r t .

Wszelkie ułatwienia w przydziale s u ro w c ó w 
reglamentowanych do produkcji

N O W Y

Jfadiufc SłkarsU
KTO WSKAŻE
z w y c ię z c ó w

w meczach o wejście do Klasy Państwowe)
Każda trafna odpowiedź otrzymuje nagród? 1000 zł

KUPON KONKURSOWY
ROZGRYWKI w dniu 10 sierpnia 1947 r.

Wisła — Skra . . . . . . .
Polonia ' (Byt.) — Szombierki .
Motor KKS (Poznań) . . .  

i Polonia (Warszawa) — Ognisko 
Cracovia —. Orzeł . , , j t > ,
RKU — ZZK . . . , . , ,
Gedania — Grochów . ■ • «
Rymer — Pomorzanin . . « >
ARS — Radomiak .  , ,  ■ ,
W arta — Tęc?a . , , , ,  ,
ŁKS —. Czuwaj . ■ ,  ,  ». ,
PKS — WMKS . . , , ... ,
KKS (Olsztyn) t-  Lublinianka .

Nazwisko I Adres ; 

WARUNKI KONKURSU
. W  miejsce kropek należy wpisać typowanego zwycięzcę,'poza 
tym należy podać stosuftek bramek tylko w  spotkaniu Polo­
nia, (Bytom) — Szombierki. .Należy podać wynik ogólny tego 
spotkania i do p rzerw y ., W pozostałych rozgrywkach stosunek 
bramek nie obowiązuje. W  wypadku przewidywania w yniku 
nierozstrzygniętego należy wpisać — remis. Za każde trafne 
rozwiązanie rędakcja „W rocławskiego Kuriera Ilustrowanego", 
wypłaca 1.000 zł.. Każdy Czytelnik może nadesłńć dow olną ilość 
kuponów. .Odpowiedzi natęży kierować pod  adresem redakcji 
„Kuriera", W rocław, ul. W ierzbowa 30, do  dnia 9 sierpnia tor.- 
włącznie, decydu je  data stempla pocztowego.

OGŁOSZENIA DROBNE
POSZUKIWANIA

Unieważniam skradzione: licencję 
na sprzedaż lodów nr. 5/182/47, do 
wód -óspbisty, kenkartę wydaną ,w 
Koninie, zaświadczenie lekarskie, 
zameldowanie zJLógnicy. Apolonia 
Szymczak, Lignica Nowa, 2731
Unieważniam legitymację PR$ nr. 
5558 na nazwisko Krupski Roman- 

• (2725)
Unieważniam książkę wojskową, 
książkę inwalidzką, orzeczenie ' le­
karskie, kartę ewakuacyjną, od­
znaczenie wojskowe, na nmzwiśjjo 
Kałeczyński Andrzej, Grochów, 
pow. Ząbkowice. • (2712)
Unieważniam zagubiony . dowód 
oąobisty, kartę repatriacyjną, 'kar- 
tę rejestracyjną, odcinek wymeldo 
wania na nazwisko Bałaga Józef. 
; W  /  -V (27(4)
Unieważniam zgubioną kartę re j#  
stracyjnęt wydaną’ /przez RKU 
mość, na nazwisko Dobosz Jan, 
Stare Kopernie. .* •!' - T - ’ f271S)
Unieważniam zagubioną kartę 
jestracyjną, wydaną przez RKU 
Lódż, na nazwisko Szyling Bogu­
mił.________ ' . (2716)
Odstąpię piekarnię z całym urzą­
dzeniem, oraz mieszkaniem 3 po­
koje kuchnia, meblami, ż powodu 
wyjazdu. Zgłoszenia kierować do 
Ksiągarni Muszyńskiego, Zegań, 
Rynek 35. (2717)
Unieważniam skradzione dokumeń 
tv  palcówkę, metrykę — Skora-' 
szewska* Aniela, Kalisz, Często­
chowska 23. s : . , ■■ (2708)
Unieważniam ■ kartę ewakuacyjną, 
metrykę urodzenia, odcinek wpła­
ty (700) n« konia. Bebech Ańirzei;

(2710)
Unieważniam, książkę wojskową, 
legitymacją SL, legitymację re- 
stauratorską, legitymacją ZK, do­
wód tożsamości konia na nazwi­
sko Józef Furman, Ząbkowice, Ry- 
,nek 24. ; ; ; ■ ■ : : ‘- ' t(2711)

mmmi
ZIM  MlfCZRISKIE
W rocław, ul. Dąbrowskiego 80

poleca mleko 
p e ło o tła s te  
pasteryzowane

2728 '

Zaginął młody seter irlandzki, 
brązowy, wabi się Lerwtfś. Ostrze­
ga się przed przetrzymywaniem,, 
lub kupnem. Znalazca wysoko wy> 
nagrodzony. Jelenia Góra, ul. Fre­
dry 2. (2709)

KUPNO I SPRZEDAŻ

Kupię, szczeniaka — wilka rasowe­
go. Zgłoszenia: Wrocław,- ul. Wierz 
bowa nr., 30, drukarnia. (2721)

Wilczki 8-mio tygodniowe owcza­
rze do sprzedania, Noakowskiego 
26, od 1 8 — 20 (dojazd 1-ką).

- • (2724):

HANDLOWE

Warsztaf szewski Marchewka Sta­
nisław, Zęgań,, Plac Królowej Ja- ’ 
dwigj 2, złożył do Starostwa Pow. 
Ref. Przemysłowy, dokumenty do- 
tyczącę .umowy1 dzierżawnej.

(2718),

Dolnośląskie Zakłady Przemysjo- 
we Inż. W;, Ciszewski,. Wrocław, 
ul. Karwfńśka nr. i, zawiadamia 
zainteresowanych o uruchomieniu 
odlewni, modelarni i biura kon­
strukcyjnego. \  <  (2726)

Wytwórnia, 'siatek-. * drucianych,. 
Wodnicfci ' i Garbacik, Wrocław, 
Opolska 25, wykonuje siatki ogro- 
dzeniowe. i wszelkie roboty w za- : 
kres ogró#eń Wchodząbę,. (2727)

Czytelnia „Lektura", przy ul. Ta-' 
deusza ^Kościuszki 178, została 
otwartą i  dniem 1 lipea. . (2719) ;

Książki naukowe. — podręczniki 
szkolne, sprzedaż, zamiana-kupno: 
Księgarnia Michał Bokajio, Wroc­
ław, Szewska'8 (obok Rynku).

' ' . (2394)

Auto-Sprzęt, ul. Prądzyńskiego 6, 
akcesoria samochodowe w dużym 
wyborze. (2720)

Znaczki do zbiorów kupuje, no­
wości poleca „Fortuna" Wrocław, 
Rynek 46. (2567)

•W n ic r m U  Kortat Ututrewaiy* 
W rSaweai Sp ó m ł  W re. , w i »  
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K U R  1 E R

' Niedawno wstrząsnęła całym światem wiadomość o straszliwym 
wybnchu w Brest, który pochłonął wiele .« ofiar. Na zdjęfctu, kilka 
ofiar katastrofy w przytułku Delcourt Ponchelet w Brest.

Kuchnie francuskie popiszą się 
w tym roku przed 20.000 harcerzy, > 
którzy wezmą udział w Jambore.s 
W tych oto ■ kotłach będą gotowa- ' 
ne posiłki. f

Zabawa dobroczynna
— Tak dłużej być nie może, my 

po prosfu śpimy I :— zawołał ma­
gister Chrząszcz członek zarządu 
Towarzystwa Opieki nad Sierota­
mi.

— Z ust mi to członek zarządu 
wyjął — pisnęła cienko prezeska 
— proszę niech szanowny członek 
kontynuuje.
„• Więc magister Chrząszcz grzmiał 
dalej: te towarzystwo popadło w 
letarg, że nic się nie dzieje, te to 
wstyd i, te społeczeństwo ma pra­
wo wymagać, aby dla niego coś 
zrobiono. Do głosu zapisało się o- 
sób trzydzieści siedem, obrady 
trwały dwa dni, poczym postano­
wiono działać w terenie.

Ale łeby działać trzeba mleć 
fundusze, a w kasie pieniędzy nie 
było. Postanowiono więc, urządzić 
zabawą, taneczną, z bezinteresow­
nym' występem śpiewaczki Iwony 
Duś. Organizacją imprezy zajęły 
się najczcigodniejsze osoby pod 
kierownictwem magistra Chrzą­
szcza.

Obstalowano dnie, dwubarwne 
afisze, wydrukowano zaproszenia 
na bezdrzewnym czerpanym papie- 
rze, 1 dano ogłoszenia do prasy.

Niestety, mimo takiego rozma­
chu organizatorów, ludzie nie rwa­
li się do zamawiania biletów. Lecz 
na opornych znalazł się sposób.

Bo jak pajcżkjódniejsze paniusie 
same po sklepach i domach z bi­
letami chodziły,'to czy mógł ktoś 
odmówić!

Nie .wypadało. ’
I, chcąc uje chcąc, ludziska ku­

powali. .Zresztą wiedzieli, że to 
na cel dobroczynny, na sieroty.,.

W rezultacie na zabawę przy­
było sporo osób i dochód brutto 
wyniósł Si,250 zł. Wszyscy byli *

■ siebie ogromnie zadowoleni, a ma­
gister- Chrząszcz przyjmował gra­
tulacje za, taki sukces. %

Kiedy nazajutrz. obliczono ko­
szty, to okazało się, że plakat ko­
sztował zł. 12.000 zaproszenia 
3.000, anonse 8.000, sala 5.000, 
personel i światło 4.000, ZAIKS 
1.500, orkiestra 12.000, zwrot' ko­
sztów bezinteresownej śpiewaczki 
Iwony Duś 3.000 1 koszty drobny 
2.730. Razem: 51.230 zł.
<’ Czysty dochód dla sierot wy­
niósł złotych dwadzieścia.

Ale 51.250 złotych z ludzi wy­
pompowali! Jak zwykle.

Chrzan.

Wysoko wznoszą się brzegi Sumatry, .gdzie wciąż jeszcze to-. 
'Czą się starcia- pomiędzy wojskami holenderskimi oraz Indóhezyjski- mL Osobiście sądzę, że panfnlc nie brakuje, ale lekarz mieszka pię­

tro wyżej.

Przekład b. Ftaltenbergn
^ Sześciu żplnierzom brytyjskim, pozostawionym na 

. opuszczonej-pijtcówce nąwet''Sfę nie śniło, że -wywołają
'takie zamieszanie w sztabie’- niemieckim' Jj-ai gdyż do- 

t V sta} • on meldunek, że w wąwozie nieprzyjaciół zosta- 
: . . V wił silną osłonę ogniową, która zniszczyła trzy czołgi.

. W, związku z . tym dowództwo czwartej grupy niemiec- 
1 kiej zmienia kierunek i front natarcia.

:; ^Zaleciwszy baczenie na spadochroniarzy i jeszcze raz 
nakazawszy spokój przed ostatecznym sygnałem generał 
■wrócił na swoje „MP, nieco zaniepokojony przebiegiem 
óperńeji.

' , C|czywiście, ani Stary, ani Głowacz; 0 ‘Hara, Nochal 
i Grdyk najzupełniej nie podejrzewali, że w pojęciu nie; 
mieckiego dowódcy odcinka stali, się detaszowapym ba­
talionem z przydaną artylerią i sprzętem ogniowym. Przy­
chwycona przez brytyjski podsłuch depesza niemiecka 
óznaćzona znanym i' już'dawno, odcyfirowanym w sztabie 
ósmej armii szyfrem iskrowym postawiła’ w  pogotowie 
i wprawiła w podżiw,,caty oddział operacyjny sztabu 
kwatery głównej. Jńko żywo nikt nie przypominał sobie
0 .wydzieleniu jakiegokolwiek batalionu. Jedynym, a jed­
nocześnie ostatnim człowiekiem, dla którego niemiecka 
iśkrówka. miała znaczenie praktyczne okazał się Claryton. 
Meldunek wręczonp mu o godzinie trzeciej pp południu, 
w chwili, kiedy wytłumaczywszy dokładnie dowódcy" szó­
stej kanadyjskiej, że powinien zająć się fabrykacją sztucz 
nego jedwabiu lub też grą w water-polo zamiast’ dowo­
dzeniem, siadał do auta z zadowoleniem konstatując, że nie 
szczęśliwy brygadier odpowiednio ^zareagował na dum­
ping. Glayton spojrzał na meldunek^ wzruszył ramionami
1 zamierzał nie myśle,ć 6 tym lyięćej, gdy nagle cyfra ko­
ty — 313 — przypomniała mu dzisiejsze pbranne spotka­
n ie ż  oficerem, który kóhiecznie chciał wracać^po. swoich 
pozostawionych właśnie w tym rejonie żołnierzy. '

Zaraz po tym adiutant ósmej pieszej, Lamb zameldo­
wał mu o dziwnych ruchach w  omawianym rejonie, tń 

Clayton był zawsze przekonany, że brytyjska zdolność 
rozumowania, zwłaszcza w wojsku1 stoi Jrra bstatriim miej­
scu, tuż po włoskiej, czy (co dla niego równało się już 

; lekkiemu idiotyzmowi) po abisyńskiej. Jo tęż generał 
brał zwykle na siebie* trud myślenia za swoich Toficerów 
młodszych. I w wyniku krótkiego, namysłu Clayton. spot*

ilustracje Wasa
kał się myślami z Kloewem, Chociaż Brytyjczyk uważał 
się właściwie za' zifiuszb'riego do wojowania; cywila, gdy 
Kloewe był uosobieniem — w. swoim i. innychmńiemąniu 
—, fachowego taktyka; i motoru wojny* Kloewe miał 
wszystkie, elementy faktu, nie chciał tylko pofatygować 
się dla zbadania samego zjawiska. Clayton przeciwnie:—. 
miał w ręku zjawipko i teraz Jedynie zatroszczył się o  
jego uzasadnienie., Jako nąjważniejszy czynnik .tego uza­
sadnienia narzucała się sama przez się bezmyślność 'bry­
tyjskich wojaków. Jej wynikiem niewątpliwie „byłp to, 
że pozostawiona placówka musiała otrzymać przed swoim 
pozostawieniem jakieś instrukcje, które w mniemaniu 
nieińieckim przekształciły ją w  ważny czynnik- operacji. 
Clayton błyskawicznie zrozumiał, że chcąc - pokonać nie­
miecką koncepcję należy i ją w"dbńej: chwili przynaj- 
mniej pozornie uznać za pokrywającą’ s ię '% prawdą, 1 dla 
tego radiotelegrafista wypgśćił na rozkaz generała w eter 
n,a doskonale ztianej -Niemcom fali i. bez;szyfru trzy kblej- 
ne rozkazy: „O. Comapdos Nr XI. Batalion.„A". Utrzy- 
jnać wzgórze 313. Posiłki idą z północy. ©,' Commandos 
Nr X2. Batalion „B". Utrzymać kierunek na wąwóz 207. 
©^Commandos Nr X3.’ Batalion „0". Uchwycić okrakiem 
szosę i przedzierać się ku wybrzeżu".,

Ani jedna z depesz nie miała- adresata; Ale każda z 
trzech depesz miała podsłuchiwączy,' którzy czyhali na 
Wiadomości, tak jak z kolęi ,Klpe;we tęsknił.do jakiejkol­
wiek wiadomości, którą by potwierdziła-jego tezę uzasad­
niającą przegrupowanie,* Gdy przyniesiono mu trzy bry­
tyjskie depesze —. Klbćwe -przestał ,mieć wątpliwości 
r omijając szefa sztabu,kwatery głównej zadzwonił na 
fezpośredm .przewód dp Rpmmla. Odtącj rzecz przesta­
wała być błaha: Brytyjczycy zaczynąli akcję rozprasza­
jącą, a to tym hardziej zmusżało do koncentracji atakują­
cych jednostek niemieckich na- dawnym • kierunku. W y4  
$ńąd stanówczo .się.pomylił .jesżoze raz: południowe skra;; 
je są ̂ bezpieczne. Przecież i w depeszy angielskiego do-j 
%ództwa jest powiedziane wyraźnie: ‘„posiłki nadchodź^ 
k północy".' To znaczy, żfe należy odwrófcić prżynajmiliejf 
skrzydłowy odcinek o prawie 45 stopni. To znaczy, żęj£ 
łgonoepcjaKloewego jest' pewna i bezwarunkowo' gwa*  
rantuje powodzenie, I wobec -tego...

Maszyna została puszczona ruch. Clayton, jako my­
ślący cywilnymi kategoriami osobnik trafił w sedno. Ąuto 
matyzm działa'tylko tata, gdzie nie na trafia na opory 
i- przyzwyczajenia do samodzielności. Automatyzm świecił 
triumf na tyłach niemieckich ugrupowań, gdy Clayton 

wysyłał (tym razem już ściśle zaszyfrowany) radiogram 
: do Montgomery'fego; „Zaszły wypadki, które przyśpieszyć 
powinny godzinę „D" przynajmniej o. dwie godziny. Wy­
zyskując czas wprowadzimy zamieszanie na flankach 
niemieckich ugrupowań". Głównodowodzący miął zaufa­
nie do Cłaytona. Dla tego też natychmiast zapytał go od* 

, wrotńie, czy wymaga to jakichkolwiek przegrupowań, a 
gtjy dowiedział się, że żadnych —. oddepeszowął krótko: 

' „Przyśpieszam". I to wciągnęło zarówno Kloewego jak 
i naszą szóstkę w historię Afrykańskiego zwycięstwa póź­
niejszego Lorda Ei-Alamein. L

X y
Ósma piesza miała odejść ńa jedną z bezimiennych 

Stacyjek, gdzie przeładunek na wozy, odbyty z pośpie­
chem i hałasem miał ją powrócić nie do stanu bitnej i  po* 
siadającej utrwaloną renomą jednostki bojowej, ale zwy*

kłego, zaopatrzonego kolejnym numerem ośrodka zapaso­
wego. Oczywista, "miało to być do czasu, aż dokładnie 
zflakowana i po środku przeszyta koperia nie trafi do 
rąk oficera mobilizaćyjnegó i sakramentalny zwrot ni® 
przywróci ponownie wyruszającej -na linię jednostce 
„numeru i nazwy, Związanych z jej pełną chwały bojową 
jiłpdycją w służbie JKM". ©prócz tego, na postój w  ośrod 
ku zapasowym-przychodziły przetrzymywane przez kwa­
termistrzostwo listy z kraju, paczki z darami (bez alkphor 
lif) i przybywali liczni* kantyniaTze w towarzystwie pań 
t%N. S. (oraz z sutym zaopatrzeniem yf alkohol), ;

ę. d. n.
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Ibń Saud wciąż Jeszcze 
marzy o państwie wielko 
arabskim, 1V uroczystym 
stroju królewskim, czeka 
na sprawozdania swych 
współpracowników.
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